
UNIVERZITA KARLOVA  

Fakulta sociálních věd  

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Chrastilová Aneta  

Název práce: Vliv sociální sítě TikTok na body image dospívajících v České republice   

Autor/ka posudku 

     Příjmení a jméno: Vranka Marek 

Pracoviště: IKSŽ / MKPR 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Práce odpovídá tezím. 

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení písmenem 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu C 

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat C 

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu E 

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů D 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Cílem práce je zjistit jak dospívající v ČR reflektují vlív TikToku na body image. V teoretické části práce 

popisuje TikTok, vývoj ideálů krásy v historii a vliv médií na body image. Záběr je zbytečně široký, práce se 

měla věnovat specificky problematice body image a vlivu médií či online platforem na toto vnímání. Například 

historie TikToku či bezpečnost dat nejsou pro téma práce klíčové, nesouvisí s empirickou částí a nemají tedy 

zbírat místo ani v části teoretické. Podobně historie ideálu krásy dle Fialové (2006) je pro práci nadbytečná. 

Celkově je dvou monografií od Fialové (2001; 2006) využíváno nadměrně často na úkor práce s primárními 

zdroji. Metodologická část obsahuje spíše učebnicové popisy používaných metod spíše než specifické detaily 

provedeného výzkumu. Tematická analýza je v zásadě zvolena vhodně, výsledné kategorie jsou ale evidentně 

determinovány okruhy otázek. Rozhovory nejdou do hloubky vztahem mezi TikTokem a body image se zabývají 

jen v relativně malé části.   

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení písmenem 

3.1 Struktura práce A 

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů A 

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F.  Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

A 



k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F) 

A 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce A 

 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

Po formální stránce nemá práce zásadnější nedostatky. 

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost zpracování tématu apod.)  

Celkově lze práci hodnotit jako průměrnou, bez zásadních chyb a nedostatků ale s řadou limitací, které 

znemožňují pozitivnější hodnocení. Teoretická práce by měla být specificky zaměřená na problematiku praktické 

části, vycházet z většiho množství primárních zdrojů, doplnit informace o vlivu TikToku o další soc. sítě či 

zdroje z offline prostředí kvůli lepší srovnatelnosti. Podobně u praktické části se neřeší problém self-selekce 

uživatelů (lidé dostávají to, co sami preferují, lidé se zájmem o body image pak mohou dostávat více 

relevantního obsahu, což může snadno vést k pozorování pouze domnělých vlivů), tematické kódování je přiliš 

obecné, chybí srovnání s jinými zdroji vlivu na body image mimo TikTok.   

 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 Má TikTok na bodyimage jiný vliv než Instagram, facebook nebo např. seriály? 

5.2       

 

 

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 

 

 Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu. 

 
Komentář pro případnou shodu nad 5%: 

6.1       

 

 

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

A         

B            

C             

D            

E           

F        nedoporučuji k obhajobě 
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

 

      

 

 

Datum:                                                                                                Podpis: ……………………………….. 

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 

nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která 

jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být 

posudek bez podpisu! 

 


